
 
  Prot.n.  Foggia,     
 
 
 
 

 Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere,  
 Beni Culturali, Scienze della Formazione 
 

 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 750 364 

 
ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it 

www.unifg.it 

1/3 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio  

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 
 

 

 

OGGETTO: Rettifica parziale del Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 132/2022, 

prot. n. 8620-VII/4 del 08/02/2022, di approvazione atti della procedura selettiva 

pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di n. 2 contratti di lavoro autonomo, 

della durata di cinque mesi, per attività di supporto didattico e di rendicontazione 

delle spese relativamente ai corsi di alta formazione attivati presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

ATTESO che il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici, nella seduta del 

17/11/2021, ha autorizzato l’indizione di una procedura selettiva 

pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di n. 2 contratti di lavoro 

autonomo, della durata di cinque mesi, per attività di supporto 

didattico e di rendicontazione delle spese relativamente ai corsi di alta 

formazione attivati presso il Dipartimento; 

VISTO l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 9/2022, prot. n. 436-VII/1 del 05.01.2022, 

pubblicato sul sito dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica per la stipula di n. 2 contratti di lavoro 

autonomo, della durata di cinque mesi, per attività di supporto 

didattico e di rendicontazione delle spese relativamente ai corsi di alta 

formazione attivati presso il Dipartimento;  

mailto:ricercaformazione.studiumanistici@unifg.it




 

 

  

 
2/3 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 109/2022, prot. n. 

7142-VII/4 del 02.02.2022, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della suddetta selezione pubblica; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 132/2022, Prot. n. 

8620-VII/4 del 08/02/2022, con il quale sono stati approvati gli atti 

della suddetta selezione; 

PRESO ATTO   che, successivamente all’approvazione degli atti, la Commissione, 

riunitasi in seduta telematica il 09/02/2022, accertava un errore di 

calcolo relativamente al punteggio della valutazione dei titoli della 

dott.ssa Valentina Montervino; 

TENUTO CONTO che il suddetto errore di calcolo si riferiva al punteggio attribuito alla 

valutazione del titolo di laurea della dott.ssa Valentina Montervino, 

alla quale per mero errore materiale è stato attribuito il punteggio di 0 

punti anziché di 2 punti;  

RAVVISATA pertanto la necessità di riformulare la graduatoria; 

 VALUTATO  ogni altro opportuno elemento, 

        DECRETA 

 

ART. 1 

A parziale rettifica del Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 132/2022, Prot. n. 8620-

VII/4 del 08/02/2022, è riformulata e approvata la graduatoria relativa alla stipula di n. 2 

contratti di lavoro autonomo, della durata di cinque mesi, per attività di supporto didattico e di 

rendicontazione delle spese relativamente ai corsi di alta formazione attivati presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici. 

ART. 2 

A seguito della parziale rettifica di cui all’art. 1, è approvata la seguente graduatoria di merito: 

NOME E COGNOME VALUTAZIONE 

TITOLI 

COLLOQUIO TOTALE 

Maria Teresa Ciuffreda 8 26 34 

Silvia Colaianni 6 24 30 



 

 

  

 
3/3 

Valentina Montervino 2 22 24 

Michela Cagno 10 0 NON IDONEA 

 

ART. 3 

A seguito della parziale rettifica di cui all’art. 1, sono dichiarati vincitori della selezione di cui 

trattasi i seguenti candidati: 

NOME E COGNOME TOTALE 

Maria Teresa Ciuffreda 34 

Silvia Colaianni 30 

      
ART. 4 

Si autorizza la stipula dei contratti di lavoro autonomo, della durata di cinque mesi, per 

attività di supporto didattico e di rendicontazione delle spese relativamente ai corsi di alta 

formazione attivati presso il Dipartimento di Studi Umanistici, con i suddetti vincitori della 

selezione. 

          Il Direttore 
 

                                                                                              Prof. Sebastiano Valerio 


		2022-02-10T08:54:58+0100
	Valerio Sebastiano




